
 

 

 ごあいさつ 

         ＰＴＡ会長 星野 由美 

令和６年度ＰＴＡ会長を務めさせていただきます、星野由美と申します。 

この度、長い歴史と伝統のある小山高校でＰＴＡ創立以来、初の女性ＰＴＡ会長という重

責をお引き受けすることとなり身の引き締まる思いです。 

 前任の中田会長のご功績に感謝するとともに、これから一年間のＰＴＡ活動は「聡・直

・剛」の指標のもと、小山高校の伝統を守りつつ「子どもたちのためにできること」をス

ローガンとし、活動をしていきたいと思っております。 

 新年度が始まり、会員の皆様におかれましては、子どもたちが充実した学校生活を送っ

てほしいと願われていることと思います。本校ＰＴＡも、様々な事業をとおして、子ども

たち一人一人が充実した毎日を過ごすための手助けとなる活動を目指したいと思ってお

ります。また小中学校と異なり、保護者同士の繋がりが希薄になっておりますので、ＰＴ

Ａ活動をとおして、お子様や学校の様子を知り、情報交換の場になればと願っております

。 

 ＰＴＡ活動は、先生方、会員の皆様のご協力があって始めて円滑に行われるものです。 

ですが強制ではありません。昨今、地域活動やＰＴＡ活動などにおいて「できる人が、で

きる時に、できる事を」という言葉がよく聞かれるようになりました。この補完しあう関

係は組織における多様性の強みの一つではないでしょうか。皆様のお力添えを賜りながら

、子どもたちの成長を支えていきたいと思っております。 

 「子どもたちのためにできること」を皆様と一緒に考え、そして本校の子どもたち一人

一人が充実した毎日を過ごすため、ＰＴＡ会員が一丸となって、伝統ある小山高校ＰＴＡ

活動の継続・発展に努めていきたいと思っております。 

 最後になりますが、皆様のお力添えを賜りながら、子どもたち・保護者・先生方の懸け

橋となれるよう、最後まで尽力してまいります。初めての大役につき、至らぬ点も多く、

ご迷惑をおかけすることもあると思いますが、よろしくお願い申し上げ、ご挨拶とさせて

いただきます。 


